報道関係者各位
ニュースリリース

パブリシティのお願い

お問い合わせ先

（株）KG情報について

〒700-0976　岡山市北区辰巳20番地113

株式会社KG情報　広報担当　林　広美
TEL.086ｰ241ｰ6101   FAX.086ｰ244-4911
http://www.kg-net.co.jp

ＫＧ情報は、求人、住宅、ブライダル、グルメ、釣りなど、
各種情報を加工・発信するコンテンツ提供会社です。Ｗ
ＥＢ、紙、実店舗などのメディアを戦略的に組み合わせ
るメディアミックスの考え方で、全国の「お客様」の暮ら
しを、より便利で快適かつ豊かにしていきます。

会社概要
■ 社名：株式会社ＫＧ情報
■ 設立：1980年１月
■ 資本金：10億1,003万6,000円
■ 本店：高松
■ 本社：管理本部（岡山）
■ 支社：高松、松山、徳島、高知、岡山、広島、福岡、大分、鹿児島、
　　　   川越、札幌
■ 支局：丸亀、倉敷、東広島、福山、北九州、姫路
■ 工場：岡山
■ 事業内容：調査・情報サービス、有料職業紹介事業
　　　　　≪インターネット≫
　　　　　求人・住宅・結婚・クーポン等のサイト運営
　　　　　≪情報誌≫
　　　　　総合求人フリーペーパー「アルパ」
　　　　　新聞折込求人紙「オリコミ アルパ」
　　　　　住宅情報誌「ステップハウス」
　　　　　ブライダル情報誌「ウェディングスタイル」
　　　　　釣り情報誌「レジャーフィッシング」
　　　　　クーポンインフリーペーパー「イーノ」
　　　　　他各種情報誌、ムック誌、書籍
■ 有料職業紹介所：「ＷＯＲＫカフェ」

平成28年5月吉日

株式会社KG情報

「私らしい家づくり えひめ vol.1」概要

貴社ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて平成28年4月18日、株式会社ＫＧ情報において、「私らしい家づくり えひめ」を創刊いたしました。“これか
ら家づくりを始める方のための応援本”を基本コンセプトに、家づくりの流れからお金の話、住宅性能など、押さ

えておきたいポイントをわかりやすく解説。愛媛で家づくりをお考えの方にとって必読の“家づくりの教科書”とな

る1冊に仕上げました。貴社媒体でぜひご紹介いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

◆ 発行日・サイクル
◆ 発行エリア
◆ 定価
◆ サイズ
◆ ページ数
◆ 仕様

平成28年4月18日　※以降半年に1回発行予定
愛媛県内全域　※書店にて販売
500円（税込）
Ａ4変形（W210×Ｈ282mm）／家づくりノートはB5正寸
152p
あじろ綴じ、オールカラー

建築のプロに聞く！
家づくりの極意を紹介

今、大注目の
住宅性能を特集

創刊特別付録
「家づくりノート」

2020年の省エネ基準義務化に向け、これから
必須となる住宅性能や国の施策について特集。
長期優良住宅、ゼロ・エネルギー住宅、資産価
値、断熱・気密性、耐震・耐久性など、押さえて
おきたいキーワードごとに解説しています。

創刊特別付録として、書き込むだけで家づくり
の要望がまとめられるオリジナルの「家づくりノー
ト」（３２P立て）が付いています。

愛媛の厳選家づくり企業、全19社を豊富な施
工写真で紹介。家づくり初心者のさまざまな疑
問・質問に、建築のプロがズバリ答えています。
また、家づくりにおいては信頼できる「家づくり
パートナー」となる“人”が大切というコンセプトで、
スタッフに焦点を当てた誌面構成にしています。

愛媛での家づくり必読本

「私らしい家づくり えひめ」
創刊！